UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.b

PORTARIA REITORIA UESC Nº 199/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC
Nº 039/2021,

RESOLVE

Art. 1º- Homologar o resultado final da Seleção de
bolsistas para atuação nas atividades desenvolvidas pelos projetos de
extensão vinculados ao Departamento de Ciências da Educação - DCIE,
conforme anexo único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de maio de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.b

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 199/2021

NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Projeto de Extensão A Importância da Educação Científica na Formação do
Professor do Ensino Fundamental -
Coordenadora: Prof.ª Sandra Cristina S. Reis Abreu
Número de vagas: 01

Ananda Kássia Santos de Carvalho Neves 1º classificada

Sâmara Vitor dos Santos 2º cadastro de reserva

Juan Cerqueira Santos 3º cadastro de reserva
Projeto de Extensão Brincando e Aprendendo na Educação Infantil
Coordenadora: Prof.ª Cândida Mª S. Daltro Alves
Número de vagas: 01

Maiane Cruz Rocha 1º classificada

Raiana Queren Novais Costa de Oliveira 2º cadastro de reserva

Oriana Cristina Nascimento Teles 3º cadastro de reserva

Jaqueline Alexandrina dos Santos 4º cadastro de reserva

Jirlene dos Anjos Santos 5º cadastro de reserva
Projeto de Extensão Educação e Multiculturalismo: Formação para a Diversidade
Coordenadora: Prof.ª Rachel Oliveira
Número de vagas: 01

Jaciane Rodrigues dos Santos 1º classificada

Barbara Silva de Souza 2º cadastro de reserva

Andressa Greiciane Soares Santos Silva 3º cadastro de reserva

Matheus da Paixão Bonfim 4º cadastro de reserva

Tainá Souza Prates Simões 5º cadastro de reserva
Projeto de Extensão Programa Coletivo Paulo Freire
Coordenadora: Prof.ª Cláudia Celeste L. C. Menezes
Número de vagas: 02

Ana Beatriz dos Santos Costa 1º classificada

Ana Luíza Braga Brandão 2º classificada

Stefanie Rodrigues Costa 3º cadastro de reserva

Everton de Assis Pereira 4º cadastro de reserva

Projeto de Extensão Formação continuada de Educadores do MST na perspectiva
da Educação do Campo
Coordenadora: Prof.ª Cornélia Guimarães Santos
Número de vagas: 01

Lorena Costa Aguirre 1º classificada

Sacha Costa Primo Pereira 2º cadastro de reserva
Projeto de Extensão Fortalecimento e Articulação da Educação Infantil
Coordenadora: Prof.ª Emília Peixoto Vieira Vaillant
Número de vagas: 02

Janne Karine Gonçalves Ribeiro Silva  1º classificada

Bruna Luisa Nazaré Pereira 2º classificada

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.b

Ana Flávia Ribeiro do Carmo 3º cadastro de reserva

Darlini Almeida Lobo 4º cadastro de reserva
Projeto de Extensão Fórum de Debates: as reformas educacionais no contexto
atual
Coordenadoras: Prof.ª Rosenaide P. dos Reis Ramos e Prof.ª Luciana Santos Leitão
Número de vagas: 01

Raquel Ferreira dos Santos  1º classificada

Bruna Correia Charilli 2º cadastro de reserva

Mirele Fonseca Santana 3º cadastro de reserva

Matheus de Souza Gomes 4º cadastro de reserva

Projeto de Extensão História da Educação em Debate
Coordenadores: Prof.ª Cíntia Borges de Almeida e Prof. Marcelo Gomes da Silva
Número de vagas: 02

Natan Araujo Ramos 1º classificado

Alice de Castro Farias 2º classificada

Leonardo Moura Silva dos Santos 3º cadastro de reserva

Neilton Soares Pereira Júnior 4º cadastro de reserva

Jackline Rocha de Souza 5º cadastro de reserva

Natali Fernandes Oliveira 6º cadastro de reserva

Sérgio Henrique Jesus Rabelo 7º cadastro de reserva

Projeto de Extensão Tutorias Colaborativas em Alfabetização
Coordenadores: Prof.ª Sandra da Matta V. Gomes e Prof. Joelson Alves Onofre
Número de vagas: 01

Lavinia Brasilino de Moraes 1º classificada

Larissa Michelli Almeida Lobato 2º cadastro de reserva